ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                        Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 401/UBND-VX                                    Quy Nhơn, ngày 05 tháng  02  năm 2008
	 V/v tổ chức triển khai, hướng dẫn Nghị định số 190/2007/NĐ-CP ngày 28/12/2007 và đôn đốc việc thực hiện Thông tư số 31/2007/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2007

    Kính gửi:

- Sở Lao động-Thương binh và Xã hội;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Thực hiện Nghị định số 190/2007/NĐ-CP ngày 28/12/2007 của Chính phủ hướng dẫn một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội tự nguyện; Thông tư số 31/2007/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2007 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội  và trợ cấp hàng tháng theo Nghị định số 184/2007/NĐ-CP ngày 17/12/2007 và Nghị định số 166/2007/NĐ-CP ngày 16/11/2007 của Chính phủ; Chủ tịch UBND tỉnh giao Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức triển khai, hướng dẫn Nghị định số 190/2007/NĐ-CP ngày 28/12/2007 của Chính phủ; kiểm tra đôn đốc việc thực hiện Thông tư số 31/2007/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2007 nói trên.

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh triển khai thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;
- PVP Tr. Thanh Kết;
- Lưu: VT+K15.(TM-4b)

Nguyễn Thị Thanh Bình